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خوابگاه وسایل گمشده
ستاد اشیای پیداشده متروی تهران کجاست؟

یکشنبه  یکشنبه  2525 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92049204
تدوین ۵ ساله تقویم نمایشگاه شهرآفتاب

عباس تقدسی‌نژاد، مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب: تعرفه‌های برگزاری نمایشگاه‌ها به 
تصویب شورای اسلامی شهر تهران رسید و همچنین مجوز ۵ ساله برگزاری نمایشگاه‌ها دریافت شده است 

و از این پس تقویم نمایشگاه ۵ ساله بسته خواهد شد.

نیمی از مدارس تهران از نظر آتش‌نشانی ایمن هستند
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: 50درصد مدارس تهران 
از منظر آتش‌نشانی ناایمن هستند. از نظر ایمنی حریق مدارس را مورد بررسی قرار داده‌ایم، اما وضعیت 
خوبی ندارند و از سال گذشته تاکنون حتی یک پرونده مبنی برایمن‌سازی مدرسه به‌دست ما نرسیده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

پیاده‌روسازی در ۸ محور، یک ساختمان و 3 بوستان برای تردد 1
معلولان در حال انجام است. در این بوستان‌ها یک چشمه 
سرویس بهداشتی برای استفاده کم‌توانان جسمی و حرکتی 

آماده‌سازی‌ شده است.

منطقه 

دورهمی افراد دارای معلولیت با شعار »فعال شو« با برپایی استیج، 9
میز خدمت سلامت، اجرای موسیقی و برگزاری مسابقات ورزشی 
و جشنواره دستاوردهای افراد دارای معلولیت، امروز)یکشنبه 

25شهریور( در پارک آموزش ترافیک برگزار می‌شود.

منطقه 

سومین دوره مسابقات قهرمان شهر در 2بخش انفرادی و تیمی در 5
15رشته ورزشی مردان و زنان برگزار و در پایان، قهرمانان محله‌های 

پایتخت در هر رشته ورزشی معرفی می‌شوند.

منطقه 

پارک ترافیک منطقه در باغ کتاب دایر شد و موقعیت مناسبی برای 3
فرهنگسازی‌ و آموزش کودکان و ترغیب کودکان به رعایت قوانین و 

احتیاط‌های لازم برای کاهش حوادث ترافیکی ایجاد کرده است.

منطقه 

طرح آموزشی »پیشران دختران« با حضور بیش از 100دانش‌آموز 11
با اجرای کارگاه‌های مسئله‌محور، رقابت‌های علمی-تفریحی و در 
نهایت ورود دختران دانش‌آموز به حوزه‌های فناوری و نوآوری‌های 

اجتماعی به پایان رسید.

منطقه 

طرح »پویش آموزش همگانی شهر آماده« در حوزه ایمنی و 7
مدیریت بحران، برگزاری کلاس‌های آموزشی و عضوگیری گروه‌های 

داوطلب مردمی در سراهای محله آغاز شد.

منطقه 

بیش از ۱۵۰ نیمکت بتنی و پلی‌وود و همچنین سطل‌های زباله 2
جدید در بوستان‌ها جانمایی و نصب شد.

منطقه 

عملیات نوسازی و تجدید خط‌کشی معابر با اولویت معابر منتهی 10
به مدارس در طرح استقبال از مهر مطابق با اصول استاندارد در 

معابر منطقه آغاز شده است.

منطقه 

 شهردار منطقه به همراه رئیس بنیاد شهید مناطق ۶و ۷ با حضور 6
در خانه شهیدان علیرضا جلالیان و سیدابراهیم شاهمرادی با 

خانواده آنها دیدار کردند.

منطقه 

ایمن‌سازی‌ و آرام‌سازی‌ مسیر و تردد خودروها در بزرگراه شهید 4
زین‌الدین با حمل و جانمایی نیوجرسی‌های جدید انجام شد.

منطقه 

 عملیات عمرانی نوسازی و احیای آبنمای بوستان فدک 8
در راستای جلوگیری از هدررفت آب این سازه آغاز شده است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

همزمان با شروع مرحله چهارم ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 12
شهر تهران، گشت‌ها و بازدیدهای میدانی در منطقه مستمر ادامه 
دارد و به محض شناسایی، نسبت به پاکسازی و ساماندهی آنها 

اقدام خواهد شد.

منطقه 

محل اسکان کارگران فصلی با بهسازی روکش آسفالت محوطه، 18
ایزوگام پشت‌بام، رنگ‌آمیزی جداره‌های داخلی، مرمت 
سرویس‌های بهداشتی و حمام و استقرار سایبان در محوطه و 

توسعه فضای سبز نوسازی شد.

منطقه 

مجموعه فرهنگی ورزشی شهربانو با 99درصد پیشرفت فیزیکی 16
به‌زودی و پس از اجرای تاسیسات موتورخانه و محوطه‌سازی‌ به 

بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه 

 طرح آموزشی دوچرخه‌سواری رایگان برای گروه‌های مختلف در 14
بوستان ترافیک رویای آبی آغاز شده و روزهای شنبه و چهارشنبه 
هر هفته ساعت ۸تا 9:30صبح شهروندان می‌توانند رایگان 

دوچرخه سواری کنند.

منطقه 

مانور عملیاتی مدیریت بحران با محوریت آتش‌سوزی، انفجار و 20
تخلیه اضطراری در مجتمع مسکونی بهار در محدوده ناحیه ۲ 

منطقه با مشارکت اعضای خانه‌های دوام برگزار شد.

منطقه 

 رویداد گذر خاطرات با محوریت محله امامت ویژه شهروندان در 13
برش ارتقای فرهنگ آپارتمان‌نشینی تشکیل شد. در این برنامه 
ساکنان قدیمی محله امامت در بوستان شورا دو رهم خاطرات 
آپارتمان‌نشینی و روند شکل‌گیری محله را برای هم تعریف کردند.

منطقه 

در آستانه شروع سال تحصیلی جدید، نمایشگاه فروش پاییزه 19
در ضلع جنوبی بوستان ولایت مقابل در شماره ۲ با 53غرفه 

آغاز به‌کار کرد.

منطقه 

طرح الگوی خدمت در خیابان ابوذر با استفاده از 5هزار تن 17
آسفالت برای روکش مکانیزه، به پایان رسید. در این طرح عملیات 
پیاده‌روسازی ضلع شمالی خیابان نیز در 14هزار مترمربع مساحت 

انجام شد.

منطقه 

26معارض تجاری و مسکونی در مسیر آزادراه شهید شوشتری در 15
منطقه ۱۵ قرار داشت که در سال گذشته و امسال تمام ۱۸ معارض 
تجاری و ۸ معارض مسکونی تملک، آزادسازی و زمین‌ها تحویل 

سازمان مهندسی و عمران شهر تهران شد.

منطقه 

با اجرای طرح 360درجه، یک هزار و 75معضل منطقه‌ای در 3ناحیه 21
شناسایی و 91درصد موارد شناسایی‌شده رفع شده است.

منطقه 

 عملیات ترمیم جداول بتنی فرسوده و شکسته معابر و خیابان‌های 22
شهرک چیتگر و ایران‌خودرو برای تسهیل و روان‌سازی‌‌ آب‌های 
سطحی، زیباسازی معابر شهری و تسهیل تردد عابران و وسایل 

نقلیه انجام شد.

زمان پاسخگویی
   شنبه تا چهارشنبه، ساعت 7:30 تا 16:30

  پنجشنبه‌ها، ساعت 7:30 تا 12

از کیف و کارت تا چتر و کلید
 

در یک اتاق 35متری کلی وسایل به شکل منظم و 
تفکیک‌شده و کدخورده انبار شده‌اند و تا پیدا شدن مالک 
یا تعیین‌تکلیف در قفسه‌ها و بخش‌های مختلف نگهداری 
می‌شوند. در اینجا بیش‌از هر چیز دیگری انواع کیف و 
کوله‌پشتی به چشم می‌آید، اما تعداد و تنوع وسایل بسیار 
زیاد است؛ از دسته‌کلید و گوشی تلفن همراه گرفته تا انواع 
عینک و چترهای رنگارنگ! مشخصات تمام اشیای گمشده 
در سیستم کامپیوتری ثبت و ضبط شده و پس از هر تماس 
با واردکردن اطلاعات ارائه‌شده معلوم می‌شود آنچه فرد 

تماس‌گیرنده به‌دنبالش است پیدا شده و اینجاست یا نه.

باید صبور بود و باحوصله
 

کار کردن در این بخش آدم صبور و باحوصله می‌خواهد؛ 
چراکه مدام صدای زنگ تلفن‌ها بلند می‌شود و در کنار 
آن هم مسافرانی هستند که حضوری مراجعه می‌کنند 
و با اعلام مشخصات، به‌دنبال وسیله گمشده خودشان 
هستند. همه این تماس‌ها برای وسایل گمشده امروز و 
دیروز نیست؛ به‌طوری‌که در خلال تماس‌های گاه و بی‌گاه، 
هنگام حضور ما در این ایستگاه، بانویی پشت خط متصدی 
می‌آید و به‌دنبال کیفی می‌گردد که حدود یک‌ماه قبل در 

ایستگاه صادقیه آن را گم کرده است.

صدها تماس و مراجعه روزانه
 

 در بین این صدها تماس و مراجعه روزانه، تعداد مسافرانی 
که هنوز امیدشان را برای پیداکردن وسیله گمشده‌شان از 
دست نداده‌اند، کم نیست؛ مثل خانمی که به‌گفته خودش 
یک هفته است هر روز صبح و ظهر تماس می‌گیرد به این 
امید که شاید کسی مدارک گمشده‌اش را تحویل »ستاد 
اشیای پیداشده« مترو داده باشد. متصدی این بخش 
می‌گوید روزانه600 تا 700تماس را پاسخ می‌دهد که 
در برخی روزها تعداد تماس‌ها افزایشی هم می‌شود و 
علاوه‌بر آن به‌طور میانگین 50 تا 60نفر هم حضوری 

مراجعه می‌کنند.

اشیای قیمتی در میان پیدا‌شده‌ها
 

در میان وسیله‌های پیداشده، اشیای باارزش و قیمتی مانند 
طلا و موبایل هم وجود دارند. گرفتن این وسایل توسط 
صاحب آنها سختگیرانه‌تر بوده و باید با مدرک و سند ثابت 
کند که مالک حقیقی آن وسیله است. مثلا فرد مدعی برای 
اینکه گوشی تلفن همراهش را تحویل بگیرد باید مشخصات 
کامل گوشی خود را اعلام کند و جعبه آن را همراه داشته 
باشد تا با مشخصات گوشی پیداشده تطبیق داده شود. برای 
اشیای قیمتی پیداشده مثل طلا هم علاوه‌بر دادن نشانه‌های 
شکل و وزن طلا، داشتن فاکتور یا مدرک معتبر الزامی است.

بیشترین آمار اشیای گمشده برحسب زمانهفته اول مهرماه

توسط بانوان برای وسایل گمشده یا جا مانده بیشتر از آقایان است.پیگیری

سرنوشت وسایل پیداشده پس از ‌3ماه چه می‌شود؟

چه وسایلی بیشتر پیدا شده است؟

نامتعارف‌ترین وسایل پیدا شده چه بوده است؟

کارت بانکی، مدارک 
شناسایی و اسناد به شرکت 
پست تحویل داده می‌شوند.

پس از ‌3ماه اجناس دارای 
ارزش مادی با حکم دادستان 

تعیین‌تکلیف می‌شوند. 12
 کیف و کوله‌پشتی  کیف مدارک و کارت‌های شناسایی و بانکی

 چتر  کلید و سوئیچ    عینک‌های طبی و آفتابی

 چادرمسافرتی  سبزی‌خردکن  کالسکه   عصای نابینایان   دستگاه پوز

مردم در کدام ایستگاه‌ها بیشتر وسایل‌شان را گم می‌کنند؟
ایستگاه‌های تقاطعی مانند امام‌خمینی)ره(، دروازه‌دولت، تئاترشهر و 

دروازه‌شمیران

راه‌های ارتباط با ستاد اشیای پیداشده 

  شماره تماس:  2 - 33900171
  مکان: ستاد اشیای گمشده در ورودی شماره5 ایستگاه میدان امام‌خمینی)ره(

ورودی شماره5 ایستگاه میدان‌امام‌خمینی)ره( در خیابان 
خیام، آخرین ایستگاه امید مسافرانی است که وسایل و 

مدارک‌شان را در مترو گم می‌کنند. کنار در ورودی و در 
انتهای یک معبر باریک روی تابلوی راهنمای کوچکی 
نوشته شده است: »ستاد اشیای پیدا شده«؛ جایی که خیلی 
از مسافران مترو اسم آن را نشنیده‌اند و حتی آشنایی 
چندانی با آن ندارند. به این بخش خاص شرکت متروی 

تهران سر زدیم و از نزدیک جویای روند كارش شدیم.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

وسایل پیداشده را تحویل انتظامات دهید
هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران و حومه: درخواست ما از مسافرانی که وسیله‌ای را 
در مترو پیدا می‌کنند این است که آن وسیله را حتما در همان 
روز تحویل انتظامات ایستگاه بدهند. در مواردی مسافران 
خودشان به‌دنبال پیداکردن مالک وسیله می‌روند و در ادامه 
با یک‌هفته و حتی یک‌ماه تأخیر شیء را تحویل انتظامات مترو 
داده‌اند که این موضوع باعث شده تا صاحب وسیله از پیدا شدن 
آن ناامید شده و دیگر از »ستاد اشیای پیداشده« پیگیری نكند.

مکث


